

**Bilan consolidé (comptes non audités) au 30 juin 2016**

	<b>30.06.2016</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>Variation en %</b>
	En milliers CHF	En milliers CHF	
<b>Actifs</b>			
Liquidités	8'995'827	7'917'975	
Créances sur les banques	1'158'180	395'867	
Créances résultant d'opérations de financement de titres	97'423	288'649	
Créances sur la clientèle	3'347'066	2'855'814	
Opérations de négoce	128	0	
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	570'319	380'035	
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	541'766	609'516	
Immobilisations financières	3'153'180	3'253'879	
Comptes de régularisation	148'975	145'811	
Participations non consolidées	12'892	19'211	
Immobilisations corporelles	174'263	177'073	
Autres actifs	309'414	156'188	
<b>Total des actifs</b>	<b>18'509'433</b>	<b>16'200'018</b>	<b>14%</b>
<b>Passifs</b>			
Engagements envers les banques	1'451'538	685'185	
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	14'206'120	12'766'166	
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	614'272	344'841	
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	549'148	616'743	
Comptes de régularisation	232'220	446'270	
Autres passifs	245'686	120'725	
Provisions	125'560	125'920	
<b>Total des fonds étrangers</b>	<b>17'424'544</b>	<b>15'105'850</b>	<b>15%</b>
Réserves pour risques bancaires généraux	238'906	233'206	
Capital social	105'685	105'685	
Réserves issues du bénéfice	697'598	630'426	
Réserve de change	(18'485)	(18'655)	
Bénéfice consolidé	61'185	143'506	
<b>Total des fonds propres</b>	<b>1'084'889</b>	<b>1'094'168</b>	<b>-1%</b>
<b>Total des passifs</b>	<b>18'509'433</b>	<b>16'200'018</b>	<b>14%</b>
Total des engagements subordonnés	46'000	171'000	
- dont avec obligation de conversion et/ou renonciation de créance	0	0	
<b>Opérations hors bilan</b>			
Engagements conditionnels	287'986	303'216	
Engagements irrévocables	570'093	422'200	
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	7	7	